UBND TỈNH SÓC TRĂNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 1928/TB-SXD  Sóc Trăng, ngày 11 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng

- Căn cứ Quyết định số 05/2023/QĐ-UBND ngày 25/04/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng;

- Căn cứ Quyết định số 1776/QĐ-UBND ngày 20/7/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành lĩnh vực

Hải quan thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Xây dựng;

- Thực hiện Kế hoạch số 47/KH-SXD ngày 06 tháng 01  năm 2023 của Sở

Xây dựng về thực hiện cải cách hành chính năm 2023 tại Sở Xây dựng và

Kế hoạch số 65/KH-SXD ngày 11/01/2023 của Sở Xây dựng về Rà soát, đánh

giá thủ tục hành chính năm 2023 của Sở Xây dựng,

Nhằm nâng cao chất lượng phục vụ và giảm bớt chi phí của tổ chức,

doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Xây dựng Sóc Trăng, cũng như thực hiện chủ trương về cắt giảm,

đơn giản hóa thủ tục hành chính, Sở Xây dựng xin thông báo việc rút ngắn

thời gian giải quyết thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực Hải quan cụ thể:

Thủ tục Xác nhận vật tư, thiết bị là hàng hóa nhập khẩu phục vụ dự án chế

tạo thiết bị sản xuất vật liệu xây không nung nhẹ và sản xuất gạch xi măng - cốt

liệu công suất từ 10 triệu viên quy tiêu chuẩn/năm trở lên thuộc nhóm 98.22 rút

ngắn thời gian giải quyết từ 10 ngày xuống còn 08 ngày kể từ ngày nhận đủ

hồ sơ hợp lệ.

Các tổ chức, doanh nghiệp có thể xem thông báo tại Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh Sóc Trăng, số 19 Trần Hưng Đạo, phường 3, thành phố

Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng (Quầy số 27 Sở Xây dựng) hoặc trên Cổng thông tin

điện tử của Sở Xây dựng tại https://soxaydung.soctrang.gov.vn.

Sở Xây dựng xin thông báo đến các tổ chức, doanh nghiệp để biết và tiện

liên hệ trong thực hiện thủ tục hành chính./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở Xây dựng;

- Cổng thông tin điện tử của

Sở Xây dựng (để tuyên truyền);

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hoàng

https://soxaydung.soctrang.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T09:40:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Hoàng<nguyenminhhoang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T14:36:17+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!